
UCHWAŁA NR 274/XXXIX/2021
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 29 września 2021 r.

w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na 
terenie gminy Mniów"

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art.19 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r., o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu  ścieków (Dz. U. z 2020 r., poz. 2028) oraz po 
uwzględnieniu uwag Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, wyrażonej w formie  
postanowienia z dnia 03 września 2021 r. nr WA.RZT.71.327A.1.2021 Rada Gminy Mniów uchwala co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się  „Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mniów”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała nr 89/XI/2019 z dnia 27 sierpnia 
2019 r., w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na 
terenie gminy Mniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mniów 

Sławomir Gaweł



Uzasadnienie
Zgodnie z treścią przepisu art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020r. po. 2028) rada gminy, na podstawie projektu regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków opracowanego przez przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne, przygotowuje projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz przekazuje 
go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, zawiadamiając o tym przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne. Na mocy uchwały Rady Gminy Mniów Nr 264/XXXVII/2021 z dnia 19 sierpnia 2021 r. 
przyjęty przez Radę projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Mniów 
został przekazany organowi regulacyjnemu, który  postanowieniem WA.RZT.71.327A.327.2021 z dnia 
03 września 2021 r., wniósł swoje uwagi jako organ kontrolny. Uwagi organu kontrolnego przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne w całości uwzględniło przy opracowaniu regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków. Wobec powyższego mając na względzie ciążący na Radzie Gminy Mniów z mocy 
przepisu art. 19 ust. 3 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
obowiązek  uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz po zasięgnięciu opinii  
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie i uwzględnieniu uwag, Rada Gminy 
Mniów podjęła uchwałę przyjmującą regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązujący na 
terenie gminy Mniów. 



Załącznik do Uchwały Nr 274/XXXIX/2021
Rady Gminy Mniów
z dnia 29 września 2021 roku

                       
                          

REGULAMIN  DOSTARCZANIA  WODY

I  ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

na  terenie gminy Mniów

Rozdział  I

Postanowienia  ogólne

§1.  Regulamin określa obowiązki i prawa Przedsiębiorstwa wodociągowo - kanalizacyjnego oraz

prawa i obowiązki Odbiorców usług w związku ze świadczeniem przez zakład usług zbiorowego

zaopatrzenia  w  wodę  oraz  zbiorowego  odprowadzania  ścieków,  realizowanych  za  pomocą

urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych na terenie Gminy Mniów. 

§2.1. Ilekroć w  Regulaminie mowa jest o „ustawie”, należy przez to rozumieć  ustawę z dnia  

7  czerwca 2001r,  o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i  zbiorowym odprowadzeniu  ścieków  

(Dz. U. z 2020r., poz.2028 t.j.).

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty prawne

wyższego rzędu, w tym w szczególności Ustawa

Rozdział  II

Minimalny poziom świadczonych usług przez zakład komunalny w zakresie dostarczania

wody i odprowadzania ścieków

§3.1. W  zakresie dostarczania  wody  przedsiębiorstwo  wodociągowo-kanalizacyjne jest

zobowiązane:     

1)  dostarczać odbiorcy usług wodę o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi, w ilości nie

mniejszej  0,2 m3  na dobę i  pod ciśnieniem nie mniejszym  0,05 MPa mierzonym u wylotu na

zaworze za wodomierzem głównym zainstalowanym na przyłączu wodociągowym.



2)  zapewnić  odbiorcom  usług  wodę  o  jakości  przeznaczonej  do  spożycia  przez  ludzi,  w  tym

wymagania bakteriologiczne, fizykochemiczne oraz organoleptyczne, odpowiadającą wymaganiom

określonym w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art.13 ustawy:

a) wymagania podstawowe fizykochemiczne i organoleptyczne wody – wartości 
dopuszczalne:
-  Mętność,  Barwa,  Zapach,  Smak  –  akceptowalne  przez  konsumentów,  bez
nieprawidłowych zmian
- Stężenie jonów wodoru (pH) – 6,5 do 9,5;
- Twardość (CaCO3) - 60 - 500 mg/l;
- Żelazo - 200 μg/l;

                 - Mangan - 50 μg/l;

                 b) wartości dopuszczalne mikrobiologiczne:
- Escherichia coli – 0 j.t.k./100 ml
- Bakterie grupy coli – 0 j.t.k,/100 ml
- Enterokoki – 0 j.t.k./100 ml
- Ogólna liczba mikroorganizmów w 22ºC – bez nieprawidłowych zmian.

 azotany: 50 mg NO3
-/l, azotyny: 0,50 mgNO2

+/l, azotany: 50 mg/l NO3
-,  odczyn pH: 6,5-9,5, glin:

200µg/l, mętność: do 1 NTU, amonowy jon (NH4
+): 0,50mg/l,  

3)  zapewnić ciągłość dostawy wody,  z zastrzeżeniem  przypadków określonych w  rozdziale VIII

niniejszego  Regulaminu.

4)  w  przypadku  dostarczania  wody  z  posiadanej  sieci  wodociągowej,  prowadzić  regularną

wewnętrzną kontrolę jakości dostarczanej wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

5) Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne zakupi, zainstaluje i  utrzyma na własny koszt

wodomierz główny w pomieszczeniu przygotowanym przez Odbiorcę usług.

6) Wodomierz główny stanowi własność przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego.

2.   W zakresie odbioru ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane: 

1) przyjmować do posiadanej sieci kanalizacyjnej ścieki wprowadzane przez odbiorców usług w

ilości nie mniejszej niż 0,2 m3 na dobę.

2)   zapewnić  ciągły  odbiór  ścieków  o  stanie  i  składzie  zgodnym  z  aktualnie  obowiązującymi

przepisami,  pozwoleniem wodnoprawnym i  obowiązującą umową o odprowadzanie  ścieków,  o

parametrach: BZT5 – 25,0 mgO2/l, zawiesina ogólna-35,0 mg/l, ChZT – 125 mgO2/l.

3)  odprowadzać wprowadzone ścieki do posiadanych urządzeń kanalizacyjnych.

Rozdział  III

 
Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług

§4. 1. Świadczenie usług zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków odbywa się w oparciu o pisemną

umowę  zawartą  między  przedsiębiorstwem wodociągowo  -  kanalizacyjnym a  odbiorcą   usług,

zgodnie z art. 6 Ustawy.



2.   Gotowość Przedsiębiorstwa wodociągowo - kanalizacyjnego do zawarcia umowy z odbiorcą

usług następuje w terminie 21 dni od złożenia przez niego wniosku o zawarcie umowy,

zawierającego dane i informacje niezbędne do zawarcia umowy i rozpoczęcia świadczenia usług  

3. Umowa o zaopatrzenie w wodę (i)  lub odprowadzanie ścieków może być zawarta  na czas

określony lub nieokreślony.

4.  Umowa, o której mowa w ust. 1, może zostać zawarta w lokalu przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego  lub  poza  nim.  W przypadku  zawarcia  umowy poza  lokalem przedsiębiorstwa,

odbiorcy  usług  będącemu  konsumentem  przysługuje  prawo  odstąpienia  od  takiej  umowy  w

terminach i zasadach określonych w ustawie z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta (t.j.

Dz. U. z 2020, poz. 287).

5.  Wszelkie  zmiany  faktyczne  i  prawne  skutkujące  zmianą  treści  umowy,  Odbiorca  powinien

zgłaszać Przedsiębiorstwu w ciągu 7 dni od ich wystąpienia.

6.  Nie  wymaga  zmiany  umowy  zastosowanie  przez  Przedsiębiorstwo  nowej  taryfy  lub  grupy

taryfowej. 

7.  Zakład Komunalny udostępnia na swojej  stronie internetowej aktualnie obowiązujące ogólne

warunki umów, o ile się nimi posługuje

§5.  Wniosek  o  zawarcie  umowy  o  zaopatrzenie  w  wodę  lub  odprowadzanie  ścieków  

z zakładem komunalnym powinien w szczególności zawierać:

1) imię, nazwisko (lub nazwę) lub Regon, numer NIP ( o ile wnioskodawca prowadzi działalność

gospodarczą) oraz adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy,

2)  wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca chce zawrzeć umowę,

3)   oświadczenie  wnioskodawcy  czy  nieruchomość  jest  podłączona  do  sieci  wodociągowej

użytkowanej przez zakład komunalny, czy też posiada własne ujęcie wody,

4)   oświadczenie  wnioskodawcy  czy  nieruchomość  jest  podłączona  do  sieci  kanalizacyjnej

użytkowanej przez zakład komunalny, czy też wprowadza ścieki do zbiornika bezodpływowego lub

przydomowej oczyszczalni ścieków,

5)  oświadczenie wnioskodawcy na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczaną wodę,

6)  oświadczenie wnioskodawcy jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane przez wnioskodawcę

na podstawie zawartej umowy (bytowe, komunalne, przemysłowe).

§6. Wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego lub budynków wielolokalowych o

zawarcie umowy o zaopatrzenie w  wodę przez zakład  komunalny z osobą korzystającą z lokalu

powinien zawierać elementy wskazane w § 5 Regulaminu, a ponadto:

1)  imię, nazwisko (lub nazwę) lub Regon, numer NIP (jeśli osoba taka go posiada) oraz adres

osoby  korzystającej  z  lokalu,  co  do  której  składany  jest  wniosek  o  zawarcie  umowy  wraz  z

umocowaniem do złożenia wniosku w imieniu i na rzecz tej osoby,

2)  wskazanie lokalu, co do którego wnioskodawca żąda zawarcia umowy,



3)   oświadczenie  wnioskodawcy  o  poinformowaniu  osoby  korzystającej  z  lokalu  o  zasadach

rozliczeń,  o  których  mowa  w  art.  6  ust.  6  pkt  3  i  4  Ustawy,  oraz  o  obowiązku  regulowania

dodatkowych opłat wynikających z taryf za dokonywane przez zakład komunalny rozliczenie,

4)   schemat wewnętrznej instalacji  wodociągowej w budynku wielolokalowym za wodomierzem

głównym,  wraz  z  określeniem  lokalizacji  wszystkich  punktów  czerpalnych  w  obrębie  budynku

wielolokalowego.

§7.1. Miejscem dostarczania wody przez Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne jest 

zawór za wodomierzem głównym na przyłączu wodociągowym. 

2. Miejscem odbioru ścieków przez Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne jest odpływ 

ścieków z pierwszej studzienki na przyłączu kanalizacyjnym, licząc od strony budynku, a w 

przypadku jej braku - granica nieruchomości gruntowej. 

Rozdział  IV

Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki ustalone w taryfach

§8.1. Podstawę rozliczeń wynikających z umowy o dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków 

stanowi aktualna taryfa przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, określająca ceny i stawki 

opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, a także ilość wody 

dostarczonej do nieruchomości i odpowiednio ilość odprowadzonych ścieków określona zgodnie z 

art. 27 ustawy.

2.  Należność za usługi ustala się jako iloczyny taryfowych cen oraz odpowiadających  im  ilości

świadczonych  usług.  Ilość  pobranej  wody  w  budynkach  lub  obiektach  wyposażonych  w

wodomierze główne, ustala się zgodnie z ich wskazaniami, w okresach kwartalnych.

Rozliczenia  za  odprowadzane  ścieki  odbywają  się  na  podstawie  ilości  pobranej  wody  według

wskazań wodomierza głównego z uwzględnieniem ilości wody bezpowrotnie zużytej określonej na

podstawie wskazań wodomierza dodatkowego.  Naliczanie opłat za wodę i ścieki odbywają się

kwartalnie (co trzy miesiące).

3.  W przypadku  stwierdzenia  nieprawidłowego  działania  wodomierza  głównego  ilość  pobranej

wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem

nieprawidłowego  działania  wodomierza,  a  gdy  nie  jest  to  możliwe  –  na  podstawie  średniego

zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia

wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.

a)  przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne na  wniosek  odbiorcy  usług  występuje  o

sprawdzenie prawidłowości działania wodomierza głównego.

b) w przypadku gdy sprawdzenie prawidłowości działania wodomierza nie potwierdza zgłoszonych

przez odbiorcę usług zastrzeżeń, pokrywa on koszty sprawdzenia.



4. Okresy rozliczeniowe obowiązujące odbiorców usług są określone w umowie.

5.  Stosowanie przez zakład komunalny  cen i stawek opłat wynikających z nowych podanych do

wiadomości publicznej taryf w Biuletynie Informacji Publicznej Wód Polskich i gminy Mniów, nie

wymaga odrębnego informowania odbiorców usług o ich rodzajach ani wysokości.

§9.1.  Podstawą obciążenia  odbiorcy usług  należnościami za usługi  dostarczenia  wody i  (lub)

odprowadzania ścieków  świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne jest

faktura.

2. Datę, formę i sposób zapłaty Przedsiębiorstwo określa w fakturze, zgodnie z zawartą umową o

zaopatrzenie w wodę i (lub) odprowadzanie ścieków.

3.  W  przypadku  budynku  wielolokalowego,  w  którym  odbiorcami  usług  są  również  osoby

korzystające z poszczególnych lokali, zakład komunalny wystawia odrębną fakturę zarządcy lub

właścicielowi takiego budynku wielolokalowego oraz odrębne faktury korzystającym z lokali,  lub

wyłącznie odbiorcom usług będących osobami korzystającymi z lokali,  z którymi zakład zawarł

odrębną umowę o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków.

4. W przypadku braku możliwości odczytu przyrządów pomiarowych, z przyczyn 

niezależnych od przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, faktura jest wystawiana 

w terminie przypadającym na odczyt według zasad określonych w umowie.

Rozdział  V

Warunki przyłączania do sieci

§10.1. Określenie warunków przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej

odbywa się na pisemny wniosek złożony przez podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci

2.  Wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci poza informacjami, o których mowa w art.

19a  ust.4 ustawy  może zawierać:

a)  numer telefonu, 

b)  adres poczty elektronicznej, 

c)  wskazanie rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych,

d) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody lub odprowadzania ścieków,

e) podpis składającego wniosek.

3.  Celem złożenia wniosku o  wydanie warunków przyłączenia do sieci  podmiot ubiegający się o

przyłączenie może skorzystać z wzorów wniosków i oświadczeń dostępnych w siedzibie oraz na

stronie internetowej przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego.

4. Po złożeniu wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci i  pisemnym potwierdzeniu daty

jego  złożenia,  przedsiębiorstwo  wodociągowo-kanalizacyjne  dokonuje  kwalifikacji  terminu  jego

rozpoznania  i wydaje  warunki  przyłączenia  do  sieci  bądź  odmawia  ich  wydania,  w  terminach

określonych w ustawie.



5.  W  przypadku  stwierdzenia  przez  przedsiębiorstwo  wodociągowo-kanalizacyjne,  że  złożony

wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej wszystkich informacji,

o których mowa w art.19a ust.4 ustawy,  przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne informuje

pisemnie podmiot ubiegający się o przyłączenie o zakresie i terminie uzupełnienia wniosku.

6. Warunki przyłączania nieruchomości do sieci określają, co najmniej:

1)  miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci; 

2)  maksymalną ilość wody dostarczanej do nieruchomości;

3)  maksymalną ilość ścieków odprowadzanych z nieruchomości, ich rodzaj;

4)  okres ważności;

7. W przypadku odmowy wydania warunków przyłączenia do sieci,  informacja ta przekazywana

jest  podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenie w formie pisemnej  wraz z uzasadnieniem, w

terminie określonym w ustawie.

Rozdział  VI

Warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-

kanalizacyjnych 

 §11.1. Dostęp do usług Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego wyznaczają techniczne 

możliwości istniejących urządzeń, do których Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne

posiada tytuł prawny: ich usytuowanie, stan, przepustowość, zdolność produkcyjna oraz lokalizacja

nieruchomości. 

2.  Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zapewnia dostęp do usług wodociągowo-

kanalizacyjnych, gdy spełnione są następujące warunki techniczne: 

a) parametry techniczne posiadanych urządzeń wodociągowych, w szczególności przepustowość i

ciśnienie panujące w miejscu planowanego przyłączenia nieruchomości, są odpowiednie do 

zapewnienia przyszłemu odbiorcy usług dostarczania wody w wymaganej ilości, w tym z 

odpowiednim strumieniem objętości i pod odpowiednim ciśnieniem, przy zachowaniu warunków 

dostarczania wody, ustalonych dla przyłączonych już nieruchomości; 

b) parametry techniczne posiadanych urządzeń kanalizacyjnych, w szczególności przepustowość 

w miejscu planowanego przyłączenia nieruchomości oraz technologia oczyszczania ścieków, są 

odpowiednie do zapewnienia przyszłemu odbiorcy usług odprowadzania ścieków w wymaganej 

ilości, w tym z odpowiednim strumieniem objętości, przy zachowaniu warunków odprowadzania 

ścieków ustalonych dla przyłączonych już nieruchomości. 

3. W celu uzyskania dostępu do usług wodociągowych lub kanalizacyjnych należy wykonać 

przyłącze o parametrach technicznych zgodnych z uzyskanymi od Przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego warunkami przyłączenia do sieci. 



4. Rozpoczęcie świadczenia usług następuje bezzwłocznie po zakończeniu prac i dokonaniu ich 

odbioru przez Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne, zamontowaniu wodomierza 

głównego - w przypadku usługi dostawy wody, oraz zawarciu umowy z odbiorcą usług.

5. Osoby zainteresowane przyłączeniem do sieci mogą uzyskać informacje o dostępności usług w 

siedzibie Przedsiębiorstwa wodociągowo - kanalizacyjnego . 

6. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo odmówić przyłączenia odbiorcy usług

do sieci:

a)  jeśli  nie  istnieją  techniczne  możliwości  świadczenia  usług  zaopatrzenia  w  wodę  lub

odprowadzania ścieków

lub

b)  jeśli  wskutek przyłączenia warunki  świadczenia usług przez przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne  pogorszą  się  do  tego  stopnia,  że  niemożliwe  będzie  zachowanie  minimalnego

poziomu świadczenia usług w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

7. Zakład ma prawo odmówić przyłączenia do sieci, jeśli przyłącze wykonane zostało niezgodnie z

wydanymi warunkami przyłączenia do sieci.

8.  Ustala  się  techniczne  warunki  określające  możliwość  dostępu  do  usług  wodociągowo  –

kanalizacyjnych:

a) przyłącza wodociągowe należy wykonywać z rur o średnicy od 15 mm do 75 mm,

b) w miejscu włączenia do sieci wodociągowej wmontować zasuwę odcinającą, a obudowę zasuwy

wyposażyć w skrzynkę uliczną i obrukować,

c) uwzględniając strefę przemarzania gruntu, przebieg i zagłębienia przewodów w gruncie należy 

prowadzić najkrótszą, bezkolizyjną trasą,

d) przyłącza kanalizacyjne należy wykonywać z rur o średnicy od 110 mm do 160 mm,

e) przy urządzeniach zlokalizowanych poniżej poziomu sieci kanalizacyjnej należy przewidzieć  

pośredni  sposób  odprowadzania  ścieków za  pomocą urządzeń  typu  mini  przepompownie,  

rozdrabniarki.

9. Przy projektowaniu przyłącza uwzględnić:

a) prowadzenie przyłącza najkrótszą trasą;

b) posadowienie przyłącza na głębokości zabezpieczającej przemarzanie lub zastosowanie

odpowiedniego  zabezpieczenia  przed  przemarzaniem  ,  z  uwzględnieniem  spadku  w  

kierunku spływu min 2,00%;

c) dojazd i dostęp do studni rewizyjnych na przyłączu kanalizacyjnym

10.  Jeżeli  przedsiębiorstwo  odmówi  przyłączenia  nieruchomości  do  sieci,  jest  zobowiązane

przesłać osobie/podmiotowi ubiegającej się (ubiegającego się) o przyłączenie pisemną odmowę

wraz z uzasadnieniem. W takim wypadku przedsiębiorstwo  nie wydaje  warunków przyłączenia do

sieci.



11. Warunkiem  przystąpienia  do  wykonania  przyłącza   zgodnie  z  wydanymi  warunkami

przyłączenia  do  sieci  przez  przedsiębiorstwo  jest  wcześniejsze  uzgodnienie  planu   przez

osobę/podmiot ubiegającą się o przyłączenie do sieci.

Rozdział  VII

Sposób dokonywania przez Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

odbioru wykonanego przyłącza

§12.1.  Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności

wykonanych prac z wydanymi warunkami przyłączenia. 

2. Określone w warunkach przyłączenia próby i odbiory częściowe oraz końcowe są

przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron, na podstawie pisemnego

zgłoszenia odbiorcy, złożonego w Przedsiębiorstwie wodociągowo-kanalizacyjnym, z

wyprzedzeniem co najmniej 7 dni roboczych. 

3. Odbiór  prac  ulegających  zakryciu  (zasypaniu),  w  tym  częściowemu  zakryciu  (zasypaniu),

osoba/podmiot  przyłączany  jest  zobowiązany  zgłaszać  przedsiębiorstwu  przez  zakryciem

(zasypaniem). 

4. Przed zasypaniem, osoba/podmiot przyłączany zobowiązany jest wykonać powykonawczą 

inwentaryzację  geodezyjną, w zakresie wynikającym z obowiązujących przepisów.  

5. Odbiór techniczny następuje na pisemny wniosek inwestora (wykonawcy) w terminie 14 dni od 

zgłoszenia gotowości do odbioru, uzgodnionym z odbiorcą. 

6. Odbiór dokonywany jest na podstawie protokołu odbioru, który powinien zawierać co najmniej:

1) datę odbioru;

2) przedmiot odbioru, z wyszczególnieniem rodzaju przyłącza, średnicy, materiału i długości;

3) adres nieruchomości, którą przyłączono do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej;

4) skład komisji;

 5) podpisy członków komisji. 

7. Protokół odbioru stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania podłączenia i jego podpisanie

przez strony uczestniczące w odbiorze, upoważnia wnioskodawcę do złożenia pisemnego wniosku

o zawarcie umowy. 

8.  Niepodpisanie protokołu przez którąś ze stron członków komisji jest jednoznaczne z

niedokonaniem odbioru.

Rozdział  VIII

Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich

parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków



§13.1. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne zobowiązane jest do udzielenia Odbiorcom
usług informacji dotyczących przerw i ograniczeń w dostarczaniu wody i odprowadzaniu ścieków. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne jest zobowiązane poinformować Odbiorcę usług 
o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody w sposób 

zwyczajowo przyjęty o ile czas ich trwania przekracza 6 godzin. 

3. O planowanych przerwach w dostawie wody lub odprowadzaniu ścieków należy skutecznie
powiadomić Odbiorców usług najpóźniej na 48 godzin przed planowanym terminem.

4.  W razie przerwy w dostawie wody przekraczającej 36 godzin, Przedsiębiorstwo wodociągowo - 
kanalizacyjne udostępnia zastępcze punkty poboru wody i informuje równocześnie Odbiorców 
usług o ich lokalizacji i możliwości korzystania.

5.  Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne jest zobowiązane podjąć niezbędne działania
celem przywrócenia ciągłości świadczenia usług i odpowiednich parametrów dostarczanej wody i
wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków.

6. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne jest zobowiązane poinformować gminę,
wskazując przewidywany czas przywrócenia ciągłości świadczonych usług.

7. Dopuszcza się możliwość ograniczenia w dostawach wody:

a) w przypadku braku wody na ujęciu; 
b) w celu zwiększenia dopływu wody do hydrantów przeciwpożarowych; 
c) na podstawie decyzji wydanej przez Państwową Inspekcję Sanitarną; 
d) koniecznością przeprowadzenia niezbędnych napraw urządzeń wodociągowych lub       

kanalizacyjnych; 

e)  W sytuacjach opisanych w ust. 7 Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne wprowadza
ograniczenia w konsumpcji wody, w granicach możliwości dystrybucji, po uprzednim
zawiadomieniu Odbiorców usług. 

8. Zawiadomienie o niedotrzymaniu ciągłości usług, odpowiednich parametrów dostarczanej wody i

wprowadzonych do sieci kanalizacyjnych ścieków może nastąpić na stronie internetowej, portalu 

społecznościowym lub w inny zwyczajowo przyjęty sposób.

9.  Przedsiębiorstwo  wodociągowo-kanalizacyjne   może  odciąć  dostawę  wody  lub  zamknąć

przyłącze kanalizacyjne, jeżeli:

a) przyłącze wodociągowe lub przyłącze kanalizacyjne wykonano niezgodnie z przepisami prawa;

b) odbiorca usług nie uiścił należności za pełne dwa okresy obrachunkowe, następujące po dniu 

otrzymania upomnienia w sprawie uregulowania zaległej opłaty;

c) jakość wprowadzanych ścieków nie spełnia wymogów określonych w przepisach prawa lub 

stwierdzono celowe uszkodzenie albo pominięcie urządzenia pomiarowego;

d) został stwierdzony nielegalny pobór wody lub nielegalne odprowadzanie ścieków, to jest bez 

zawarcia umowy, jak również przy celowo uszkodzonych albo pominiętych wodomierzach lub 

urządzeniach pomiarowych.



e) zakład komunalny odcinając dostawę wody z przyczyny, o której mowa w ust. 9 ppkt b, jest 

obowiązane do równoczesnego udostępnienia zastępczego punktu poboru wody przeznaczonej do

spożycia przez ludzi i poinformowania o możliwościach korzystania z tego punktu.

10. Zakład komunalny o zamiarze odcięcia dostawy wody lub zamknięcia przyłącza 

kanalizacyjnego oraz o miejscach i sposobie udostępniania zastępczych punktów poboru wody 

zawiadamia powiatowego inspektora sanitarnego, wójta  oraz odbiorcę usług co najmniej na 20 dni

przed planowanym terminem odcięcia dostaw wody lub zamknięcia przyłącza kanalizacyjnego.

Rozdział  IX

Standardy obsługi Odbiorców usług, w tym  sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany

informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu

ścieków

§14.1. Odbiorcy usług mogą składać reklamacje, w szczególności z tytułu niewykonania lub

nienależytego wykonania usług oraz wysokości naliczonej opłaty. 

2. Reklamacje mogą być zgłaszane pisemnie, pocztą elektroniczną lub faksem. Reklamacje mogą

być również zgłaszane osobiście w biurze Przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego.

3. Reklamacje pisemne powinny zawierać: 

1) imię i nazwisko, adres albo oznaczenie podmiotu zgłaszającego reklamację; 

2) przedmiot reklamacji; 

3) uzasadnienie; 

4) informacje co do możliwości kontaktu z podmiotem zgłaszającym reklamację. 

 4. Odbiorca usług, który składa reklamację, winien wskazać lub dołączyć dokumenty i inne 

dowody uzasadniające reklamację.

5. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne udziela odpowiedzi na reklamację pisemną w

ciągu 14 dni od daty jej wniesienia, za którą przyjmuje się datę jej wpływu do siedziby

Przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego poprzez jej uwzględnienie bądź odmowę

uwzględnienia reklamacji.

6. Jeżeli załatwienie reklamacji wymaga przeprowadzenia wizji lokalnej, termin udzielenia

odpowiedzi może ulec przedłużeniu do maksymalnie 30 dni.

7.  Zgłoszenie reklamacji wysokości naliczonej opłaty nie wstrzymuje obowiązku terminowego

uregulowania należności. 

 §15.  W siedzibie  przedsiębiorstwa  wodociągowo -  kanalizacyjnego  winny być  udostępnione

wszystkim zainteresowanym:

1) aktualnie obowiązująca taryfa opłat za wodę i ścieki na terenie gminy Mniów,



2) aktualny „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązujący na terenie  

gminy Mniów

3)  wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody,

4)  aktualny  wieloletni  plan  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych  i  urządzeń

kanalizacyjnych, z wyłączeniem przypadku, o którym mowa w art. 21 ust. 7 Ustawy

Rozdział  X

Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe 

§16.1.  Woda na cele przeciwpożarowe dostępna jest z urządzeń wodociągowych posiadanych 

przez Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne bez ograniczeń w zakresie istniejących 

parametrów technicznych i hydraulicznych tych urządzeń. 

2. Prawo do pobierania wody na cele przeciwpożarowe z sieci Przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego posiadają wyłącznie jednostki straży pożarnej.

§17.1.  Pobór wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu  przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego dokonywany jest w miejscach uzgodnionych z przedsiębiorstwem,  

przede wszystkim z hydrantów przeciwpożarowych.

2. W przypadku poboru wody na cele przeciwpożarowe z urządzeń wodociągowych, którymi woda 

dostarczana jest dla innych odbiorców, jednostka straży pożarnej niezwłocznie przekazuje 

przedsiębiorstwu informację o ilości pobranej wody.

3. Ilość wody pobranej na cele ppoż. wraz z określeniem nieopomiarowanych punktów jej pobrania

jest ustalana na podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostkę Straży Pożarnej. 

§18. Uprawnieni do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu 

Przedsiębiorstwa, zobowiązani są do powiadomienia przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego o miejscu pożaru niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia, nie później jednak niż 

dzień po zdarzeniu. 

§19. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne obciąża gminę za wodę pobraną na cele 

przeciwpożarowe i inne cele wymienione w art. 22 Ustawy stosując ceny ustalone w taryfie. 

Rozdział  XI

Przepisy końcowe

§20.  Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest do udostępnienia na żądanie

Odbiorcy niniejszego regulaminu. 


	REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY
	Rozdział I
	Rozdział II
	Rozdział V
	Rozdział VI
	Rozdział VII
	Rozdział VIII
	Rozdział IX
	Rozdział X
	Rozdział XI




